
Technické a kvalifikační 
předpoklady 

7. 4. 2022



Kvalifikace aneb stanovení 
požadavků na dodavatele
• Pomocí kvalifikace specifikuji od koho chci plnění
• I požadavky na kvalifikaci musí být v souladu se zadáním
• Vždy posuzuji ve vztahu k předmětu zakázky



Přiměřenost ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky – příklady 
• Pokud zadavatel poptává provedení rekonstrukce 5 km okresní silnice, jen stěží lze za přiměřený označit
požadavek na doložení pěti referenčních zakázek spočívajících v rekonstrukci dálnice nebo rychlostní
komunikace v délce minimálně 10 km.
• Pokud je poptávaným plněním zhotovení žluté fasády budovy, nesmí zadavatel požadovat od dodavatelů
reference osvědčující zhotovení právě takové fasády (ve žluté barvě). Pro zadavatele je postačující,
aby dodavatelé disponovali „obecně“ zkušeností se zhotovením daného typu fasády (a to klidně v jiné,
například zelené barvě).
• Je-li předmětem plnění provedení školení zaměstnanců v oblasti IT, přičemž toto školení je prováděno
v rámci projektu financovaného z fondů EU, pak požadavek na předložení reference o provedení
obdobného školení, které bylo rovněž financované z fondů EU, nelze akceptovat, neboť skutečnost,
z jakých zdrojů je předmět reference financován, je pro ověření způsobilosti dodavatele irelevantní.27
• Pokud zadavatel poptává zhotovení stavby kruhového půdorysu založené na pilotách, není v souladu
se zákonem, aby požadoval předložení reference, která v sobě spojuje jak zhotovení stavby kruhového
půdorysu, tak založení stavby na pilotách



Orientace na trhu 

Zadavatel by si měl před zahájením zadávacího řízení alespoň orientačně  
ověřit, kolik dodavatelů pohybujících se na trhu je schopno jím požadovanou 
kvalifikaci vůbec splnit – a pokud zjistí, že jen značně omezený počet (nebo 
snad dokonce jen jeden), měl by velmi zbystřit. – Mohl by se totiž dopustit 
diskriminace. 



Druhy kvalifikace 



Základní způsobilost
• Schopnost účastnit se zadávacího řízení s ohledem na bezúhonnost a 

důvěryhodnost.
• Dokladuje se: 
• Výpisem z evidence Rejstříku trestů 
• Potvrzením příslušného finančního úřadu  + písemné čestné 

prohlášení + potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení  – dodavatel má sídlo v ČR, nemá nedoplatek ani penále 
na pojistném na VZP, SZ a SPP

• Výpis z obchodního rejstříku 



Profesní způsobilost 
• Ověření splnění profesní způsobilosti zadavatele
• Výpis z obchodního rejstříku



Ekonomická způsobilost
• Ověřujeme ekonomickou situaci a stabilitu dodavatele
• Výkaz zisku a ztrát 



Technická kvalifikace 
• Ověření, že je dodavatel schopen plnit poptávané plnění po technické 

a personální stránce. 



Úkol: 
• Pro potřeby samostatné práce nakonfigurujte požadavky na 

zadavatele. Zpracovaný úkol vložte k připomínkování do MS Teams 
do souborů. 

•
•
• Poznámka: Prezentace vychází z publikace Stručný průvodce 

zadavatele světem veřejných zakázek. Informační list 3/2019. Prosím 
prostudujte kapitolu 2.3. 

•
•



Děkuji za pozornost


	Slide1
	Slide2
	Slide3
	Slide4
	Slide5
	Slide6
	Slide7
	Slide8
	Slide9
	Slide10
	Slide11

